МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВНТСКОГО СОЮЗА А.П. СОРОКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

 П Р И К А З
п. Синегорск

от  20 июня  2020 года                                                  № 201/1

Об организации внедрения методологии (целевой модели) наставничества в МКОУ СОШ № 18
	В рамках реализации регионального и муниципального проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, утвержденной распоряжением Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 г. № Р-145 и достижения результата целевого показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «не менее 70 % обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы  сопровождения и наставничества», на основании приказа УО от 8.06.2020г. № 320 «Об организации внедрения методологии (целевой модели) наставничества в общеобразовательной организации муниципального образования Абинский район»,  приказываю:
1. Внедрить методологию (целевую модель) наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Котову Эльмиру Евгеньевну, заместителя директора по УВР.
3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества.
4. Принять программу целевой модели наставничества в МКОУ СОШ № 18 на период 2020 – 2024 годы.
5. Утвердить положение о наставничестве.
6. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор                                                Н.Ю. Форопонова

С приказом ознакомлены:
Котова Э.Е.